
Muistio Haminan Linnoituksen kaupunginosan tontilla 1027 (ns. Torinvarren koulun tontti) 
suoritetuista arkeologisista koekaivauksista. 

Torinvarren koulun tontilla tehtiin huhtikuussa kahteen otteeseen, 3. ja 23 . päivä, koekai-
vaus , jonka tarkoituksena oli todentaa entisen Helsingin bastionin kontereskarppimuurin eli 
vallihaudan vastamuurin olemassaolo. 

Alueella on tehty kesällä 2006 Museoviraston rakennushistorian osaston toimesta arkeo-
loginen koekaivaus , jolloin paikannettiin Helsingin bastionin päämuuri (Hamina Torinvarren 
koulun arkeolginen koekaivaus 2006. Andreas Koivisto/ RHO, kaivausraportti) . Tuolloin ei 
ollut mahdollisuuksia tehdä koeojia vastamuurin kohdille . 
29 .3.2007 pidetyssä viranomaisneuvottelussa todettiin , että vastamuurin olemassaolon ja 
kunnon tarkastaminen tulee tehdä vielä erillisellä kaivauksella . 

Ensimmäinen koeoja tehtiin liitekartan osoittamaan paikkaan siten, että ojan pituudeksi tuli 
kaikkiaan 15 m ja leveydeksi noin 1 % metriä. Koeojasta tuli esille varsin hyväkuntoinen 
muuri , jonka etureuna oli 13 metrin etäisyydellä Sibeliuskadun puoleisesta tontin rajasta. 
muurin paksuus oli noin metri ja korkeus 1 % metriä. Yläreuna oli purettu ilmeisesti tontin 
tasaustöiden yhteydessä . Muurin nykyinen yläpinta oli noin metrin syvyydellä nykyisestä 
tontin pinnasta. Muurin etupuolella eli vallihaudan puolella oli tummaa, purkujätteen se-
kaista täytemaata. Hiekkamaa entisessä vallihaudassa ja yleensäkin alueen yläosissa oli 
varsin löysää , hyvin helposti kaivuukuoppaan sortuvaa. 

Myöhemmin tehtiin vielä toinen koeoja , jolla pyrittiin varmistamaan , että myös vastamuurin 
oikean sivun kiveyksestä on jäänteitä. koeojaa ei voitu tehdä samalla kertaa koeoja 1 :n 
kanssa , koska ei ollut varmuutta kaikista mahdollisista kaapeleista tontilla. 
Koeoja kaivettiin liitekartassa kohdassa 'koeoja 2' osoitettuun kohtaan . Koeoja tehtiin noin 
5 metrin mittaisena ja siitä löytyi muuri, jonka etureuna oli osittain romahtanut. Muutoin 
muurin mitat ja syvyys olivat samat kuin koeoja 1 :n muurin . 

Muurien paikat noudattel ivat melko tarkkaan samaa linjaa kuin aikaisemmin tekemääni 
kartta-analyysiin merkitty linjaus - koeoja 1 :n kohdalla ero oli noin metri ja koeoja 2:n koh-
dalla vain muutama kymmenen senttiä. 

Koekaivauksen perusteella voidaan pitää selvänä , että Helsingin bastionin vastamuuri on 
olemassa koulun piha-alueella. Lähellä asfaltin reunaa kulkee kuitenkin runsaasti putkia , 
joten on ilmeistä että tällä puolella muuri on kaivuutöiden yhteydessä purettu . Vaikka muu-
rin yläpintaa onkin purettu vallihaudan täytön ja pihan tasauksen yhteydessä , on jäljellä 
oleva osa edelleen muinaismuistolain tarkoittama kiinteä muinaisjäännös. 
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Liitteet : Kartta , johon merkitty muurin oletettu sijainti sekä koekuopat ja löydetyt muurien paikat. 
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